
Nepilnības darba aizsardzības 
sodu sistēmā Latvijā

Uldis Karlsons
Mg.darba aizsardz.

Latvijas Lauksaimniecības universitāte,
Meža fakultāte, Meža izmantošanas katedra,

Akadēmijas iela 11, Jelgava, LV-3001.

Nelaimes gadījumos cietušo sadalījums pēc to instruēšanas

2013 2014
Ievadinstruktāža veikta 1662 1705
Ievadinstruktāža nav

veikta 86 58

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

Nelaimes gadījumos cietušo sadalījums pēc to instruēšanas

2013 2014
Instruktāža darba vietā

veikta 1673 1733

instruktāža darba vietā
nav veikta 75 30

0
200
400
600
800

1000
1200
1400
1600
1800
2000

DARBA AIZSARDZĪBAS LIKUMS

28.pants. Atbildība par likuma pārkāpumiem

Par darba aizsardzības normatīvo aktu 
pārkāpumiem vainīgās personas saucamas 
pie likumā noteiktās atbildības.

DARBA AIZSARDZĪBAS LIKUMS
6.pants. Darba devēja tiesības
1) saskaņā ar likumu piemērot 

nodarbinātajiem disciplinārsodus par 
darba aizsardzības normatīvo aktu un 
citu darba aizsardzības noteikumu 
pārkāpumiem, kā arī darba devēja 
prasību neizpildi darba aizsardzības 
jautājumos;

DARBA AIZSARDZĪBAS LIKUMS
6.pants. Darba devēja tiesības
2) noteikt papildu apmācību darba 

aizsardzības jautājumos 
nodarbinātajam, kurš pārkāpis 
darba aizsardzības normatīvos 
aktus vai citus darba aizsardzības 
noteikumus, ja šāds pārkāpums nav 
radījis risku citu cilvēku drošībai un 
veselībai, apmācības laikā 
nodarbinātajam saglabājot minimālo 
darba algu;

DISCIPLINĀRSODS

DISCIPLINĀRSODS ?!!






